
 

 
Comune di Cantoira 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 
_____________ 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N. 24  DEL 29/11/2024  
 

 

 

 

 

 
 
 
OGGETTO: 

Concorso per l'assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di un posto profilo professionale: 
Istruttore Amministrativo - Contabile. Nomina 
Commissione giudicatrice.                
 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO/PERSONALE 

 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 27/09/2024 con la quale, dopo le verifiche 
procedurali di legge, è stato approvato il bando di concorso, per esami, per la copertura di n.1 posto a tempo 
pieno e indeterminato di profilo professionale: Istruttore Amministrativo – Contabile da collocare nel settore 
finanziario. 
 
Dato atto che il bando è stato pubblicato in data 08/11/2024 sul “Portale unico del reclutamento” disponibile 
all'indirizzo www.InPA.gov.it, sul sito web del Comune di Cantoira sezione amministrazione trasparente 
/bandi di concorso e all’albo pretorio del comune di Cantoira per 20 gg dalla stessa data. 
 
DATO ATTO che alla data odierna sono pervenute tramite il “Portale unico del reclutamento” disponibile 
all'indirizzo www.InPA.gov.it, n. 13 domande di partecipazione al concorso in oggetto. 
 
DATO ATTO che, in via preliminare, si è proceduto all'esame delle domande di partecipazione, al fine di 
verificare il possesso, da parte dei singoli concorrenti, dei requisiti essenziali e soggettivi per essere ammessi 
al concorso di cui all'oggetto, dichiarati dagli stessi, nonché dalla verifica del termine utile di presentazione 
delle domande; 
 
Vista l'istruttoria condotta dal Responsabile del Servizio con la quale si è constatato che tutte le 13 istanze di 
partecipazione sono state ammesse alla prova scritta prevista dal bando di concorso (giusta determina di 
approvazione elenco ammessi n. 23 del 29/11/2024); 

   
Considerato che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per il Concorso Pubblico, 
per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di un posto profilo professionale: 
Istruttore Amministrativo – Contabile; 
 
Visto il Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cantoira  ed il T.u.e.l. che 
fra le competenze dei Responsabile dei Servizi annoverano quella di "dirigere ed organizzare le procedure di 
selezione dei candidati in materia di concorsi pubblici e presiedere le relative commissioni esaminatrici; 
 
Vista la propria competenza a disporre la presente nomina in qualità di responsabile del Servizio Personale; 
 
Rilevato che il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, ai fini della nomina della 
Commissione Giudicatrice competente all'espletamento delle procedure concorsuali sopra indicate, individua 
i soggetti che, per le competenze acquisite, il curriculum e per comprovate esperienze professionali, risultano 
esperti nella valutazione delle prove e dei titoli indicati nell’avviso di selezione; 
 
Rilevato altresì che i componenti della Commissione Esaminatrice in parola, all’atto dell’insediamento della 
Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza di 
incompatibilità e di condanne ai sensi dell'art. 35- bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e che, in caso contrario, 
decadranno dalla nomina; 
 
Ritenuto di individuare la commissione tra esperti del settore, anche dipendenti dell’Ente; 
 
Richiamati: 
- il D.P.R. 487/94 e s.m.i. e lo schema di regolamento recante modifiche al Decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi per la parte ad oggi in vigore, così come modificato dal DPR 82/2023; 
- i Decreti Legge 44/2021, 80/2021 e 36/2022 
- il Piano Anticorruzione e Trasparenza Amministrativa de Comune di Cantoira; 
la Legge n. 124/2015 “Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
- il Regolamento UE 679/2016 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati); 



- il Decreto Ministeriale 8/05/2018 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione 
“Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte delle amministrazioni 
pubbliche”; 
- la Direttiva n. 3 del 24/04/2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione avente ad 
oggetto “Linee guida sulle procedure concorsuali; 
- Il DL.30.04.2022 n.36 convertito in L. 79/2022;  
Visto il D.P.C.M. 23 Marzo 1995 con oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorsi indetti dalle amministrazioni pubbliche” 
ai sensi del quale: 
“1. A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle pubbliche amministrazioni viene 

corrisposto, per ogni tipo di concorso, un compenso base differenziato come segue: 

1) ….omissis…..; 

2) L. 400.000 (in euro 206,58) per concorsi relativi ai profili professionali della quinta e sesta qualifica 

funzionale o categorie equiparate; 

3) ……..omissis…. 

2. Salvo quanto disposto dall'art. 1, a ciascun componente le commissioni esaminatrici di concorsi viene 

corrisposto un compenso integrativo così determinato: 

a)……. Omissis………; 

b) L. 800 (in euro 0,41) per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di cui al punto b) 

dell'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

c) …..omissis……... 
I compensi di cui ai punti b) e c) sono aumentati del 20 per cento per i concorsi per titoli ed esami; ..omissis……….”. 

 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi .; 
Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi e relativa dotazione organica;  
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
Visto il D.Lgs. 150/2009;  
Visti i vigenti CCNL del comparto non dirigenti Regioni ed Autonomie Locali; 

 
D E T E R M I N A 

 
Richiamando tutto quanto sopra descritto che costituisce parte integrante del presente Provvedimento; 
Di nominare, per i motivi di cui in premessa, la Commissione esaminatrice per il concorso in oggetto, 

che risulta così composta:  
- CHISARI Dott.ssa Concetta - Presidente – Segretario Comunale Responsabile del Servizio 
Amministrativo, Personale, Elettorale  
- GAIOTTINO Dott.ssa Monica - Esperto – Responsabile Servizio Amministrativo – Funzionario 
Amministrativo del Comune di Lanzo Torinese 
- COLLURA Rag.ra Angela – Esperto – Funzionario Responsabile del settore Finanziario del Comune di 
Vallo Torinese e Lanzo Torinese  
-  POCCHIOLA VITER Geom. Roberta –  Segretario - Istruttore Tecnico della convenzione tra i Comuni di 
Chialamberto e Cantoira  
 
Dare atto che nessun compenso sarà dovuto ai componenti in servizio presso il Comune di Cantoira mentre 
sarà riconosciuto il compenso di cui al  D.P.C.M. 23 Marzo 1995 richiamato in premessa ai due componenti 
esterni; 
 
Di impegnare la spesa  presunta sul bilancio triennale 2024 – 2026, annualità 2024 nel modo seguente: 

- € 500,00 al cap.  1019/1 – Mis. 01.02.1; 
- € 119,00 al cap. 1019/2 – Miss. 01.02.1 (oneri riflessi); 
- € 42,50 al cap. 1019/3 – Miss. 01.01.1 (Irap)  

 
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. Lgs. 118/2011 così come 
integrati e corretti con D. Lgs. 126/2014, di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 
31/12/2024. 
 



Di pubblicare copia del presente atto sul “Portale unico del reclutamento” disponibile all'indirizzo 
www.InPA.gov.it, all'Albo Pretorio e sul sito del Comune di Cantoira Amministrazione 
Trasparente/concorsi. 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Firmato Digitalmente 

CHISARI CONCETTA 

 

 

 
 
 
  
  
  

 
 
 

 


